
     ▪ Total de suspeitos notificados = 33532

Investigação concluída

19310

13724

5

2

73

0
1

0

FAIXAS ETÁRIAS CONFIRMADOS

44,44%

66,67%

03/03/22

16:00h

73

Casos confirmados

1

2

227
13724

195

14149

33034

Casos suspeitos em investigação

(Casos suspeitos em investigação + descartados + confirmados)

0 a 10

11 a 20

21 a 30

31 a 40

41 a 50

TOTAL

1701

1210

589

244

46

51 a 60

61 a 70

71 a 80

81 a 90

91 a 100

382

7501 6648

SEXO DOS CONFIRMADOS

14149

988

1373

2746

2838

2414

Boletim Epidemiológico Simplificado

CORONAVÍRUS
Secretaria Municipal de Saúde de Batatais

Descartados por exame

laboratórial ou término 

do isolamento

Alta por critérios clínicos

Total:

Aguardando resultado 

de exame =

Obs: já contabilizados no isolamento

Isolamento por 

síndrome gripal =

Internados suspeitos 

Óbitos em investigação =

Total:

 Internados em UTI =

 Internados enfermaria =

Total:

MULHERES HOMENS

INQUÉRITO BUTANTAN
CASOS CONFIRMADOS

PACIENTES JÁ COMPUTADOS NOS CASOS CONFIRMADOS

 Em isolamento domiciliar =

Curados =

Óbitos confirmados =

OCUPAÇÃO DA ALA 

COVID-19 BATATAIS 

UTI

ENFERMARIA

 Internados fora Municipio 

confirmados =

 Internados pela CROSS (UTI/ENF ) (Obs: Pacientes de 

fora, não entram na contagem de confirmados do Município =


