

Boletim Epidemiológico Simplificado

CORONAVÍRUS

Secretaria Municipal de Saúde de Batatais

03/03/22 16:00h

Total de suspeitos notificados = 33532

(Casos suspeitos em investigação + descartados + confirmados)

Investigação concluída

Descartados por exame laboratórial ou término do isolamento

19310

Alta por critérios clínicos 13724

Total:

Casos suspeitos em investigação	
Aguardando resultado de exame =	2
Obs: já contabilizados no isolamento	
Isolamento por síndrome gripal =	73
Internados suspeitos	0
Óbitos em investigação =	1
Total:	73

FAIXAS ETÁRIAS CONFIRMADOS		
0 a 10	988	
11 a 20	1373	
21 a 30	2746	
31 a 40	2838	
41 a 50	2414	
51 a 60	1701	
61 a 70	1210	
71 a 80	589	
81 a 90	244	
91 a 100	46	
TOTAL	14149	

OCUPAÇÃO DA ALA COVID-19 BATATAIS		
UTI	44,44%	
ENFERMARIA	66,67%	

Casos confirmados	
• Internados em UTI =	1
• Internados fora Municipio confirmados =	0
• Internados enfermaria =	2
• Em isolamento domiciliar =	227
Curados =	13724
Óbitos confirmados =	195
● Internados pela CROSS (UTI/ENF) (Obs: Pacientes of fora, não entram na contagem de confirmados do Município =	5
Total:	4149



